
CONSORZIO
PER LE AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE AMMINISTRA TIVA

DECRETO DIRIGENZIALE N '̂&f /D$ del 1 9 (JTT 2020

Oggetto: Acquisto apparecchiature informatiche da destinare all'ufficio Gestione Gare
d'Appalto e al Centro Radio del Consorzio per le Autostrade Siciliane. CIG. n.
Z282E8CDCB

IL DIRIGENTE GENERALE
Premesso che, da una ricognizione effettuata presso l'ufficio gare e Appalti di questo Ente, è emerso che i
Computer in dotazione a detto ufficio non sono idonei al corretto funzionamento delle rilevanti e
considerevoli attività da svolgere;
Che in particolare i software dedicati alla gestione dei programmi inerenti le procedure di gara (piattaforma,
sistema IOL - GURI, GUUE e MIT necessitano di memoria hardware che gli attuali computer non sono più
in grado di gestire;
Che avvengono, inoltre, frequentemente interruzioni di rete, con conseguente spegnimento delle
apparecchiature e perdite di dati;
Che, inoltre, il responsabile del Centro Radio ha manifestato la necessità di una nuova stampante, in quanto
quelle esistenti sono obsolete e guaste, in considerazione del notevole aumento del lavoro in relazione alle
autorizzazioni dei transiti speciali e merci pericolose;
Che risulta pertanto necessario effettuare la fornitura delle apparecchiature informatiche con le sottoelencate
caratteristiche tecniche;

n. 3 Intel Nuc i? SO-DIIM DDR4 2666 8GB SSD M.2 500GB W10PRO Tastiera e mouse wireless
n. 3 Monitor Samsung 27 pollici
n. 1 Notebook Asus NB X509JA-EJ146T 15,6 15 4 256SSD W10HOME
n. 1 Hard Disc esterno 2,5USB 3.0 da 2TB
n. 3 Gruppi di continuità UPS ERA PLUS 800VA 560W LINE INT.
n. 1 Stampante multifunzione A HP Office Jet Pro 7730 (Piano scansione A4
Che con provvedimento prot. n. 1247/DG del 16/09/2020 il Responsabile dell'ufficio Gestione Gare
d'Appalto Dott. Walter Zampogna è stato nominato Responsabile del Procedimento e Direttore
dell'esecuzione della fornitura di cui in premessa;
Vista la relazione prot. n. 32/App effettuata dal Responsabile del Procedimento in merito alla necessità della
fornitura di cui sopra;
Che dalla citata relazione e dall'indagine di mercato effettuata è emerso che la spesa necessaria per la
fornitura del materiale informatico come sopra indicato ammonta a € 6.466,00 Iva compresa;
Ritenuto di autorizzare la procedura per la fornitura di cui in oggetto ai sensi dell'ari. 36, comma 2, lettera
a) del D.lgs. 50/2016 e dell'ari. 1 del D.L. 120/2020
Visto il D.D.G. n. 1874/S3 del 26/07/2019, con il quale è stalo approvato il Bilancio di previsione 2019-2021
del Consorzio per le Autoslrade Siciliane, di cui alla deliberazione dell'Assemblea Consortile n. 4/AS del
17/07/2019, redallo in conformila alle nuove disposizioni conlabili;
Vista la noia Prol. n. 22818 del 24/09/2020, con la quale è stata chiesta l'autorizzazione all'esercizio
provvisorio fino al 31 dicembre 2020;
Vista la nota Prot. n. 45043 del 06 ottobre 2020 assunla al Protocollo Generale di questo Consorzio in data
06/10/2020 con il n° 23875 con la quale l'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità - Dipartimento
delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti - Servizio 3 - Vigilanza Enti, ritiene di dover accogliere
l'istanza ed autorizza il Consorzio per le Autostrade Siciliane alla prosecuzione della Geslione provvisoria
nel pieno rispello dei limili fissali dalla normaliva vigente ed in particolare dal punto 8 dell'Allegato 4/2 al
Decreto Legislalivo n. 118/2011 per l'Esercizio 2020, nelle more dell'approvazione del Bilancio di
previsione 2020/2022 e comunque non olire il 31 dicembre 2020;
Accertato che ai sensi della L.R. 10/2000 spetta ai Dirigenti l'adozione degli atti e dei provvedimenli
amminislralivi, compresi quelli che impegnano l'Amminislrazione verso l'esterno, mediante autonomi poteri
di spesa;



Accertato che ai sensi dell'ari. 2, comma 2, della L.R. 10/2000 spetta al Dirigente l'adozione degli atti e dei
provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano l'amministrazione verso l'esterno mediante
autonomi poteri di spesa;

DECRETA

• Art. 1) Di prendere atto delle motivazioni indicate in narrativa che qui si intendono riportate e
trascritte;

• Art. 2) Di approvare la procedura di affidamento ovvero nel caso di specie, affidamento diretto ai
sensi dell'alt. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. 50/2016 e dell'ari. 1 del D.L. 120/2020. Per tale
affidamento si procederà, comunque tramite procedura negoziata con invito a n. 3 operatori
economici aventi i requisiti richiesti ed iscritti all'albo ditte di fiducia dell'Ente;

• Art. 3) Di approvare la spesa di € 6.466,00 Iva compresa per l'affidamento della fornitura relativa
alle apparecchiature informatiche da destinare all'ufficio Gestione Gare e Appalti e ufficio Cenlro
Radio con le caratteristiche tecniche meglio descritte in premessa;

• Art. 4) Di Approvare la bozza della lettera d'invito;
• Art. 5) Di prenotare l'importo complessivo di € 6.466,00 Iva compresa sul cap. 221 deslinalo a

Arredi e macchine d'ufficio del redigendo bilancio 2019/2021 esercizio finanziario 2020;
• Art. 6) Di provvedere alla predisposizione di tutti gli atti necessari alla prosecuzione dell'iter

amministralivo finalizzalo alla fornilura del materiale informalico meglio descritto in premessa
Art. 7) Trasmettere il presente Decreto al Servizio Finanziario e di Ragioneria e all'ufficio
Servizi Info/rr\atici per i provvedimenli di competenza

// ResponS(
Dott. Wi

del procedimento
•rampogna

\ Dirigente AmministrativoDaft. Donatella Puliatti

Visto:
II Dirigente G
Ing. Salvatori

1 BTI, mn


